РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025 г. № 69
р.п. Каргаполье

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каргапольского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.02.2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каргапольского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 31.01.2024 г. № 90 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каргапольского муниципального округа в 2024 году» отменить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Каргапольской районной газете «Сельская правда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам Колясникова С.В.
Первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа

по строительству, ЖКХ и развитию территорий

С.Л.Новоселов

Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 28.01.2025г. № 69 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каргапольского муниципального округа в 2025 году»
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Каргапольского муниципального округа

 в 2025 году

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представлению или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб.

(с учётом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 410,03

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 641,52

	4.
	Погребение
	5 488,63

	ИТОГО:
	10 540,18

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких, родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб.

(с учётом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Облачение тела
	664,48

	3.
	Предоставление гроба
	3 313,71

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 396,53

	5.
	Погребение
	5 165,46

	ИТОГО:
	10 540,18

* В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 НК РФ реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.